UFRGS
~IMIIIIIDIW
DCliUOOI.\IiDIDClM

www.uftis.bt·

CEPE
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO N° 15/2011

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de
04/05/2011, tendo em vista o constante no processo n° 23078.025132/10-19,
nos termos do Parecer n° 10/2011 da Comissão de Diretrizes do Ensino,
Pesquisa e Extensão

RESOLVE

manifestar-se favoravelmente, quanto ao mérito, à criação do Centro
Universitário de Ensino e Pesquisa sobre Desastres (CEPED /RS) na
Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

maio de 2011.